Fol. 228. « Divisiones decem nationum totius christianitatis. » Incipit : « Notandum est quod gentes Christi... » fin : « ...non fuit quod remedium apponent. »

Fol. 232. « De beata Maria Magdalena, scilicet loco requietionis ejus. » incipit : « Circa annum Domini 1451 fuit quidam religiosus Cartusiensis, nomine Johannis, prior Vallis Regalis juxta Gandavum, devotus beate Marie Magdalene. »

Fol. 240. « Speculum monachorum, a Dacryano, ordinis Sancti Benedicti abbate, conscriptum, antehac nunquam excusum. Typis Servatii Zasseni Diestensis, anno MDXXXVIII, mense julio. » imprimé, 28 feuillets in-4<sup>o</sup>.

XV<sup>o</sup> s. Papier. 267 feuillets. 209 sur 140 mm. Demi-rel. veau ex-libris : « Liber Carthusiensis prope Bruxellam. »

GaM092

**Jacobus vander Winckele**

alias **ab Officina, de Officina, de Officinis, Winckel.**

b - Anvers (ou Gand ?).

d - 1500.

e - vic ca 1535

P ? août 1538- †.

f - 5 février/ ? avril 1542.

---

PB :

de Wal, 7044, f° 107 :

Lamalle, p. 108 :

Arsenal : 5 februarius, domni Jacobi ab Officina prioris Gandensis.

AC 100:27/3, p. 36, L13-14, c.1542 : domnus Jacobus de Officinis, prior Gandavi, habens missam de Beata per totum ordinem.

De Wal, 3442, Obituarium : 5 februarius, domnus Jacobus ab Officina prior Gandensis.

GaM093  
**Joannes de Aquis.**  
d - XIV<sup>e</sup> s.

---

de Wal, 4051-68, f<sup>o</sup> 131.

GaM094

**Joannes Baert**

alias **Barba**.

d - 18 août 1552.

ord min 22 décembre 1553

subd 23 décembre 1553

e - Bg vic ? -1564-1565

Ch rec 1566-c.1567

Ga P c.1567-1597

Ga P 1601- †.

cvs 1575-1589.

f - 14 mai 1604.

g - auteur (?).

---

de Wal, 7043, f° 5 :

de Wal, 7047, f° 111 :

de Wal, 7047, f° 117 :

de Wal, 7047, f° 126 :

de Wal, 7047, f° 129 :

Delvaux, MB, p. 1466 :

RABg OKA 272 :

PB :

Le Vasseur, *Ephemerides*, II, 120, Joannes Baert, Gent, 1604, 14 mei. Dictus Barba ; inter huius cœnobii monachos adscriptus, anno 1552, die 18 augusti, laudabiliter adeo conversatus est, ut ne vel semel quidem silentium violasse dicitur. Quadpropter cum in magna esset apud visitatores existimatione, anno 1556 ab eisdem Capellæ rector institutus, post menses novem, prior Gandavensis ordinatur. Vir doctrina simul et singulari pietate præditus, quasi alter Ahod ambidexter, utrumque suæ domus statum multum promovit ; dumque sic hoc monasterium, rebus fere omnibus ab hæreticis a° 1566 spoliatum, novis tum spiritualibus tum temporalibus ditaret divitiis, ecce priore atrocior ingruit tempestas, quæ totum eius labore imo fere dejecit momento. Anno siquidem 1578, hæretici Saxones sævientes in omnes ferme Belgii provincias ivruunt in hanc cartusiam, quam et funditus evertunt ; ipse prior Arnhemium captivus abducitur, uti dum patitur exilium capitulum generale tum ob eius instantiam, tum ad subveniendum eversæ domni, cum absolvit, anno videlicet præfato 1578, relicta visitoribus potestate alterum sufficiens in eius locum. Verum Johannes liberatus perseveravit in officio, capique colligere redditus ab hæreticis non occupates. Strenue igitur laborans res nostras ita promovit, ut intra Gandavensis civitatis mœnia cartusiam reædificaverit, multas ob id perpeusus a malevolis nonnullis molestias. A° 1597, fractus senio et laboribus, et propter articulare morbum exactoratus, iterum a° 1601, cogitur humeros imposito sibi gravi oneri præfecturæ huius monasterii subicere ; quam cum per triennium fere non minus utiliter quam religiose sustinuisset, cursum vitæ feliciter absolvit a° 1604, die 14 maii. Vixerat in ordine 52 annos. In *Libro Anniversariorum* dicitur ordinis observantissimus et amantissimus.

AAM, Acta episcopalia Cameracensis, register nr 25, f° 79v : accolati ordinati Bruxelles feria sexta quatuor temporum predicta (vigesima secunda decembris anno domnij XV LIII) in ordinibus generalibus ibidem tunc celebratus per prelibatum domnum Martinum episcopum Calcedonem suffraganeum rch. frater Joannes Baert ordinis carthusianorum, conventus Gandensis, Tornacij diocæsis.

f° 80 : subdiaconi ordinati vigesima tertia decembris sabbato scilicet quatuor temporum post festum Sancte Furie anno XV<sup>c</sup> LIII, frater Joannes Baert ordinis carthusianorum, conventus Gandensis.

AC 100:49/1, p. 77, c.1567 : rector domus Capelle fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 78, c.1567 : priori domus Gandavi fit misericordia, et instituimus in priorem dicte domus domnum Johannem, propterea a rectoratu domus Capelle absolutum.

AC 100:49/1, p. 106, c.1568 : priori domus Gandavi non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 133, c.1569 : priori domus Gandavi non fit misericordia.

AC 100:36, p. 182, L25-26, c.1570 : priori domus Gandavi commendamus inopiam domus Sophiæ, sua professionis.

AC 100:49/2, p. 186, c.1571 : priori domus Gandavi non fit misericordia.

AC 100:37, p. 15, L5, c.1572 : priorem domus Gandavi hortamur, ut sicut facit, vigilanter incumbat reformationi domus in utroque statu.

AC 100:49/2, p. 206, c.1572 : priori domus Gandavi non fit misericordia. Quem obsecramus in Domino ut sicut facit vigilanter incumbat reformationi domus in utroque statu.

AC 100:49/2, p. 232, c.1573 : priori domus Gandavi non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 223, c.1573 : priori domus Shenæ non fit misericordia. Et quia dictæ domus longe distat a sua provincia Gebennensi habeat recursum ad priorem Gandavi et vicarium monialium Brugis pro visitatione, consolatione et consilio quando opus fuerit tanquam ad visitatores provincie, quibus impertimur eandem auctoritatem quem habent visitatores provincie quoad dictam domum Shenæ.

AC 100:49/2, p. 243, c.1573 : sermonem faciet prior domus Gandavi.

AC 100:49/2, p. 255, c.1574 : priori domus Gandavi non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 257, c.1574 : Et si tam urgens et inevitabilis necessitas occurrat, quem Deus avertat, ut plures sint imittendi a provincia Theutonia committitur et mandatur eisdem visitoribus Theutonia, ut personas emittendas mittant et dirigant ad priores et visitatores Valencenarum, Colonia, Erfordia sive in Maurbach per eos auctoritate prædicta collocandos. Et eadem auctoritate committitur ut de proventibus domorum ordinis provincie Theutonia demolitarum maxime Zericzæ domum Lovanii juvare possint ne nimia paupertate deficiat.

AC 100:49/2, p. 265, c.1574 : visitatores provinciam Theutonia : Trajecti et Bruxellæ et in alterius absentia Gandavi.

AC 100:37, p. 36, L33-35, c.1575 : prior domus Colonia accedat ad domum Ruremundanam die illi statuendo per priores Bruxellis et Gandavi, ubi tractabitur de negotiis dictæ domus Ruremundæ et patrum Anglorum.

AC 100:49/2, p. 275, c.1575 : in provincia Theutonia. Juxta statutum jubeant visitatores fieri firmos carceres in domibus in quibus non sunt intra solemnitatem nativitatis Dominicæ.

AC 100:49/2, p. 276, c.1575 : prior domus Colonia accedat ad domum Ruremundanam die illi statuendo per priores Bruxellæ et Gandavi ubi tractabitur de negotiis dictæ domus Ruremundæ et patrum Anglorum.

AC 100:49/2, p. 283, c.1576 : in domo Schenæ provincie Gebennensis – Et committimus priori Gandavi et vicario monialium Brugis visitoribus dictæ domus ut possint cum consilio prioris mittere duos Anglos hospitatum ad domum Diestensem et alios duos ad domum Ruremundæ ad ordinis voluntatem. (*Nota ci-jointe d. Chauvet* : visitatores provincie Teutonia fuisse tunc priores Bruxellæ et Gandavi, sed alios fuisse domus Shenæ ut etiam supravisum est.)

AC 100:49/2, p. 287, c.1576 : districte injungimus visitoribus dictæ provincie Teutonia quatenus curent omni diligentia servari bullam moderni summi pontificis de clausura monialium prout ad id voluntarius se obtulerunt quod plurimum laudamus.

AC 100:37, p. 58, L9, c.1578 : domus Gandavi *vocatur* desolata.

AC 100 :49/2, p. 315, c.1578 : domus Gandavi *vocatur* desolata.

AC 100 :49/2, p. 309, c.1578 : missæ de Beata Maria pro conservatione domorum et personarum ordinis in provincia Teuthonia dicatur in qualibet domo ordinis una missa de Beata Maria cum oratione Prætende famulis et famulabus tuis.

AC 100:49/2, p. 316, c.1578: Ex animo condolentes miseriis et adversitatibus personarum provincie Teutonia atque omnium piorum et quantum in nobis est, omne consilium et auxilium parati sumus illis impendere. Patres etiam provinciarum Picardie, Rheni, Inferioris et Superioris Alemanie a nobis etiam rogantur quascunque ad dictarum provinciarum visitatores et priores contigerit necessitate compulsas mittere vel accedere personas ordinis, omni humanitate recipiant, quod eos rogamus etiam atque etiam et per viscera misericordie Dei nostri obtestamur.

AC 100:49/3, p. 326, c.1579: Missæ de Beata Maria : 8° - Pro consolatione personarum et conservatione domorum ordinis in provinciis Teuthonia, Picardie et Rheni dicatur in qualibet domo ordinis una missa de Beata Maria cum penultima oratione Prætende famulis et famulabus.